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Endelig - det som vi en gang ble forespeilet kunne skje i 1995-
96, skjer nå 11-12 år senere! Så dette har vi ventet på lenge! På 
side 3 viser vi et utsnitt fra kommunens foreløpige kartskisse 
som illustrerer hovedstrategien i et utkast til planprogram for 
kommuneplanens arealdel. Kommunen understreker at dette 
bare er en grov skisse uten nøyaktig inntegnede grenser. Kart-
skissen er del av Kommuneplanen for Alvdal 2007-2020 
hvor 'utkast til tekstdel og planprogram for arealdelen' er blitt 
sendt Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet til høring.

Sist gang Stiftelsen fikk utkast til kommuneplanen til høring 
var i august 2005, og Tronfjellposten skrev om det i september-
utgaven samme året (Nr. 3 Årg. 8).

Videre, på bakgrunn av alt dette, mener Stiftelsen det vil være 
mest hensiktsmessig for kommunen at framtidig utvikling og 
bebyggelse i hovedsak skjer øst for Glåma, samt i tilknytning 
til de mer sentrumsnære områdene vest for Glåma (Plassen, 
Moan, Måna), slik at hele Alvdal Vestfjell kan fredes for videre 
utbygging og tekniske inngrep, mens deler av Østkjølen blir 
gjenstand for både fritidsbebyggelse og boligbebyggelse. Vi 
ser det som positivt hvis det fortsatt velges å se på Tron-området 
som et satsningsområde for kommunen (slik som offentlig 
uttalt for ti år siden), og minner i denne sammenheng om 
planene til Tron Hanggliderklubb for utøvelse av sporten på 
Flattron. Tron utmerker seg som et av landets aller beste steder 
for hanggliding, men visse fasiliteter og tilretteleggelse savnes 
hos utøverne. 

Stiftelsen har derfor tatt kontakt med klubben for samarbeid 
om en mulig funksjonsdeling mellom Fredsuniversitetet og 
hanggliderklubben, hvor man i det minste kan være felles om 
parkeringsplass, samt at visse av klubbens lager- og oppholds-
funksjoner kanskje kan legges til Fredsuniversitetets lokaler. 
Andre viktige aktører basert på reiseliv og fritidsbebyggelse i 
Tron-området er Tronsvangen Seterhotell og Spirit AS.

Til slutt er det bare å nevne at Stiftelsen mener at de forslag vi 
her har framsatt samsvarer med intensjonene i det nasjonale 
planprosjektet fra landbruksdepartementet; "Innlandet 2010" 
og "Innovasjon 2010", samt med "Fylkesplan for Hedmark 
2005-2008".

På de neste sidene gjengir vi Stiftelsens høringsuttalelse den 
gangen (datert 04.09.2005) i sin helhet. I det nye utkastet 
Stiftelsen har fått til høring denne gangen, basert på det fra 
september 2005, har vi merket oss at vi har blitt hørt og at 
kommunen i vesentlig grad har tatt hensyn til våre uttalelser. 
Særlig gjelder dette hovedstrategien for utbygging og vern, 
med spesiell bevaring av villreinen vår, samt med plassering 
av Fredsuniversitetet på Flattron.

Frist for å fremme merknader til planforslaget er av kommunen 
blitt satt til 1. mai dette år. Omtale av planforslaget og 
Stiftelsens høringsuttalelser denne gangen, vil bli gjengitt i en 
senere utgave av Tronfjellposten.

Endelig er Fredsuniversitetet satt
på kommunens arealkart!

Tronfjell med Fredsplatået.  I forgrunnen Glåma med fire sangsvaner, 31. mars 2007. Foto: BP.

De fire sangsvanene fra forsidefotografiet, zoomet inn tre ganger og forstørret. Foto: BP.



økt ferdsel hvis bare trafikken reguleres tilstrekkelig. Dette 
klarer man helt utmerket i andre land, så hvorfor ikke også i 
Norge?). Stiftelsen mener at ei lita bygd som ønsker å overleve 
i framtiden må tillate seg å tenke litt stort og å tørre å våge. 
Alle kjenner gyldigheten av ordtaket 'den som intet våger, 
intet vinner'! Vi vet om bygdefolk som ønsker å bruke Baral i  

Først ønsker vi å berømme kommunen for et godt stykke 
arbeid så langt og vi synes dette lover bra for fortsettelsen.

Når det gjelder de store linjene for utvikling i Alvdal-samfunnet 
på bakgrunn av naturgrunnlaget og menneskelige ressurser, 
anser vi, som mange andre, at framtiden for en stor del ligger i 
reiselivsbasert virksomhet med vektlegging på kunnskaps- og 
opplevelsesturisme basert på natur, dyreliv, historie, kultur, 
setertradisjoner, mattradisjoner, osv.

Fra naturens side er kommunen rikt utstyrt både geologisk og 
biologisk, noe som i seg selv faktisk danner en helt unik egen-
art for Alvdal, med Jutulhogget, Tron og Alvdal Vestfjell som 
noen av de mest iøynefallende komponentene. Av disse bør 
Alvdal Vestfjell utvilsom utgjøre det mest mulig inngrepsfrie, 
fredete området for framtida, spesielt med hensyn til den unike, 
opprinnelige villreinstammen som Alvdal sammen med nabo-
kommunene har et internasjonalt ansvar for å forvalte. Det er 
viktig at Alvdal-samfunnet er seg denne forvaltningen bevisst 
og forstår verdien av å ha en unik villreinstamme i sine nære 
omgivelser, sammen med den grad av uberørthet, kontinuitet 
og arealstørrelse som en slik stamme krever. Vestfjella har des-
suten unike kulturhistoriske verdier (fra steinalderboplasser til 
moderne seterdrift) og geologiske severdigheter som sammen 
med et komplett vannsystem og en spennende fauna danner 
et flott grunnlag for opplevelser og rekreasjon. Områdets 
størrelse og variasjon, sammen med en forholdsvis liten grad 
av utbygging og menneskelige inngrep, er noe av det som 
gjør det mest attraktivt. Alt dette kan brukes på en god måte 
ved nøye, framtidsrettet og helhetlig planlegging og tilrette-
legging på forhånd-men en slik helhetlig detaljplanlegging vil 
også være helt nødvendig for områdets bevarelse. 

Det kan her være grunn til å minne om at Alvdal Vestfjell alle-
rede har 5 av kommunens 11 særlig viktige viltområder, slik 
de er blitt definert og avmerket på kommunens "Viltområde-
kart", som er et tematisk områdekart i den eksisterende kom-
muneplanen. Imidlertid, med hensyn til villreinen, tilsier all sunn 
fornuft - uavhengig av formell og snever kartleggingsmetodikk 
- at hele Alvdal Vestfjell defineres som et "særlig viktig vilt-
område". Ikke mange andre steder i Norge kan man treffe på 
alle de fire hjortdyrene våre innenfor et forholdsvis begrenset 
område, og på samme måte er det også med de fire store rov-
dyrene våre - bjørn, ulv, jerv og gaupe. I sistnevnte tilfelle er 
dette unikt også i europeisk sammenheng. Den ensidig negative 
holdningen til rovdyr som er fremherskende spesielt i Øster-
dalen, og som majoriteten av nordmenn ellers sammen med 
alle utlendinger har svært vanskelig for å forstå, bør nyanseres 
og vendes til noe positivt som man også kan utnytte både 
direkte og indirekte i næringsøyemed. Naturens egenverdi er 
noe som man i framtiden bare vil sette mer og mer pris på, 
både i bokstavelig og i overført betydning. På grunn av at livs-
stil, samfunnsform og arbeidssituasjon blir mer og mer stres-
sende og unaturlig, blir behovet for å kunne oppleve uberørt 
natur og harmoni større og større. Fjell, skog, rent vann, stillhet 
- alt dette som vi alvdøler tar for gitt er nesten ubetalelige 
verdier som man bare drømmer om i andre deler av den sterkt 
urbant utbygde vestlige verden. Og alt dette har altså Alvdal 
mulighet til å kunne tilby i rikt monn.

Ved siden av geologi og flora utmerker Tron seg først og 
fremst ved det faktum at Baral levde her i 27 år av sitt liv og 
faktisk er gravlagt høyt oppe på fjellet. Barals historie er unik 
ikke bare for Norge, men for hele Europa, og man skal være 
klar over at på grunn av dette forholdet er Tron ofte kjent som 

"Visdommens fjell i Norge" ute i verden. Her bør det ligge store 
muligheter for merkebygging og utvikling for hele bygda i fram-
tida. Som kommunen vet, blir Barals store ide om et freds-
universitet på Flattron videreført av Stiftelsen Tronfjell Freds-
universitet, som altså har et konkret forprosjekt inne til behand-
ling i kommunen. Stiftelsen har helt siden opprettelsen i 1993 
vært opptatt av å fokusere på enkeltmennesket - dets egen-
verdi og muligheter - og mener at dette er et fokus som vi alle-
rede nå ser kommer mer og mer fram blant ledende skikkelser 
i samfunnsdebatten, og som bare vil bli mer og mer aktuelt i 
tiden framover. Vi mener at et fredsuniversitet på Tron vil kunne 
få en sterk symboleffekt ute i verden med fjellnatur, menneske-
verdighet og fred - alt det som Norge er kjent for i utlandet - 
samlet på ett sted, nemlig i den fredfulle fjellbygda Alvdal. Vi 
mener selvsagt at dette vil gi enorme muligheter for Alvdal-
samfunnet allerede i nær framtid, og at det vil ha store ring-
virkninger ikke bare lokalt og regionalt, men også nasjonalt. 
Tronfjell Fredsuniversitet henvender seg til et internasjonalt 
publikum og vil kunne gjøre Alvdal kjent over hele verden. 
Stedet og navnet 'Alvdal' vil bli synonymt med 'fjellnatur, 
menneskeverdighet og fred' ute i den store verden, hvis 
Stiftelsen får det slik vi har tenkt og planlagt for i 12 år nå.

Tron er allerede utbygd nok til ikke lenger å kunne defineres 
som uberørt natur, i og med installasjonene til Norkring og 
Luftfartsverket på toppen, som derved er regulert, samt Tron-
fjellveien som går fra Tronsvangen over Flattron og helt opp 
på toppen. Disse installasjonene vil imidlertid ikke være synlige 
fra området hvor det planlagte Fredsuniversitetet ønskes plas-
sert på Flattron, hvor beliggenhetens fredfullhet og utsiktens 
storslagenhet i 1300 meters høyde på et frittstående fjell, vil 
være mer enn nok 'uberørt natur' for de besøkende. Beliggen-
heten over tregrensen i fjellet er en av forutsetningene for 
gjennomføringen av fredsuniversitetsideen. Siden monumentet 
over Baral, som også er første stein til Fredsuniversitetet, alle-
rede ligger på Flattron, og Barals grav ligger snaue 3 km derfra 
vestover i 1400 meters høyde, har Fredsuniversitetets plas-
sering en historisk tilknytning til stedet. Og sammen med til-
stedeværelsen av Tronfjellveien gjør alt dette at Flattron aller-
ede ligger godt tilrettelagt for Fredsuniversitetet. Bare tanken 
på et Fredsuniversitet på et fjell i ei lita bygd i Norge vil fungere 
nærmest som en magnet på utlendinger og det vil være 
attraktivt for turister fra alle kanter som vil reise opp på fjellet 
for å ta det vakre bygget i nærmere øyensyn. Stiftelsen har 
allerede planlagt for dette med regulering av ferdselen på 
stedet og med å kunne tilby tilfeldig besøkende dagsturister 
omvisning, bevertning og diverse opplevelsestilbud på stedet.

I tråd med dette, og for å oppsummere denne høringsuttalelsen, 
mener Stiftelsen at Alvdal-samfunnet for framtiden bør satse 
på - i tillegg til opprettholdelse og videreutvikling av allerede 
eksisterende næringer (landbruk, industri, service, osv.) - reise-
livsbasert virksomhet hvor i grove trekk uberørt natur, unikt 
dyreliv, Aukrust, Baral og Fredsuniversitetet er de egenartede 
kvalitetene som tilbys de besøkende.

Stiftelsen vil selvsagt i hovedsak stå for utviklingen av tilbudene 
både for Baral og for Fredsuniversitetet, men er nødvendigvis 
avhengig av både samarbeid med, og tilrettelegging fra, kom-
munen. På bakgrunn av styreformannens tidligere medvirkning 
i kommunens planarbeid med viltområdekartet, vil han også 
kunne stille sin kompetanse på området til rådighet i forbindelse 
med tilbud for uberørt natur og dyreliv (han har også hatt et 
privat oppdrag for Breisjøseter turisthytte i Alvdal Vestfjell i 
den forbindelse. Det er f.eks. fullt mulig å kombinere vern med 

næringssammenheng, og vi vet også om mange, inkludert 
barnefamilier, som ønsker å flytte til Alvdal og bosette seg her 
så snart Fredsuniversitetet blir mer fysisk konkret, og hvis 
mulighetene for arbeid er tilstede (som naturligvis bedres i 
dag ved at hjemmearbeid via PC, Internett og bredbånds-
tilknytning er mulig).                                    (Fortsettelse neste side).

"Fredsplatået" sett fra Sørkletten mot toppen. Monumentet kan skimtes litt til høyre for sentrum av bildet. Illustrasjon fra prosjektbeskrivelsen. Foto: BP.

HHØRINGSUTTALELSER  TIL  KOMMUNEPLANMELDINGEN

Utsnitt av kartskisse fra 'utkast til planprogram for kommuneplanens arealdel' av 21.02.07, som illustrerer hovedstrategien i
'utkast til kommuneplanens tekstdel'. Vi ser "Fredsuniversitetet" nedtegnet bl.a. i det blått fargete byggeområdet på Tronfjell.
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Utsnitt av kartskisse fra 'utkast til planprogram for kommuneplanens arealdel' av 21.02.07, som illustrerer hovedstrategien i
'utkast til kommuneplanens tekstdel'. Vi ser "Fredsuniversitetet" nedtegnet bl.a. i det blått fargete byggeområdet på Tronfjell.
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Endelig - det som vi en gang ble forespeilet kunne skje i 1995-
96, skjer nå 11-12 år senere! Så dette har vi ventet på lenge! På 
side 3 viser vi et utsnitt fra kommunens foreløpige kartskisse 
som illustrerer hovedstrategien i et utkast til planprogram for 
kommuneplanens arealdel. Kommunen understreker at dette 
bare er en grov skisse uten nøyaktig inntegnede grenser. Kart-
skissen er del av Kommuneplanen for Alvdal 2007-2020 
hvor 'utkast til tekstdel og planprogram for arealdelen' er blitt 
sendt Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet til høring.

Sist gang Stiftelsen fikk utkast til kommuneplanen til høring 
var i august 2005, og Tronfjellposten skrev om det i september-
utgaven samme året (Nr. 3 Årg. 8).

Videre, på bakgrunn av alt dette, mener Stiftelsen det vil være 
mest hensiktsmessig for kommunen at framtidig utvikling og 
bebyggelse i hovedsak skjer øst for Glåma, samt i tilknytning 
til de mer sentrumsnære områdene vest for Glåma (Plassen, 
Moan, Måna), slik at hele Alvdal Vestfjell kan fredes for videre 
utbygging og tekniske inngrep, mens deler av Østkjølen blir 
gjenstand for både fritidsbebyggelse og boligbebyggelse. Vi 
ser det som positivt hvis det fortsatt velges å se på Tron-området 
som et satsningsområde for kommunen (slik som offentlig 
uttalt for ti år siden), og minner i denne sammenheng om 
planene til Tron Hanggliderklubb for utøvelse av sporten på 
Flattron. Tron utmerker seg som et av landets aller beste steder 
for hanggliding, men visse fasiliteter og tilretteleggelse savnes 
hos utøverne. 

Stiftelsen har derfor tatt kontakt med klubben for samarbeid 
om en mulig funksjonsdeling mellom Fredsuniversitetet og 
hanggliderklubben, hvor man i det minste kan være felles om 
parkeringsplass, samt at visse av klubbens lager- og oppholds-
funksjoner kanskje kan legges til Fredsuniversitetets lokaler. 
Andre viktige aktører basert på reiseliv og fritidsbebyggelse i 
Tron-området er Tronsvangen Seterhotell og Spirit AS.

Til slutt er det bare å nevne at Stiftelsen mener at de forslag vi 
her har framsatt samsvarer med intensjonene i det nasjonale 
planprosjektet fra landbruksdepartementet; "Innlandet 2010" 
og "Innovasjon 2010", samt med "Fylkesplan for Hedmark 
2005-2008".

På de neste sidene gjengir vi Stiftelsens høringsuttalelse den 
gangen (datert 04.09.2005) i sin helhet. I det nye utkastet 
Stiftelsen har fått til høring denne gangen, basert på det fra 
september 2005, har vi merket oss at vi har blitt hørt og at 
kommunen i vesentlig grad har tatt hensyn til våre uttalelser. 
Særlig gjelder dette hovedstrategien for utbygging og vern, 
med spesiell bevaring av villreinen vår, samt med plassering 
av Fredsuniversitetet på Flattron.

Frist for å fremme merknader til planforslaget er av kommunen 
blitt satt til 1. mai dette år. Omtale av planforslaget og 
Stiftelsens høringsuttalelser denne gangen, vil bli gjengitt i en 
senere utgave av Tronfjellposten.

Endelig er Fredsuniversitetet satt
på kommunens arealkart!

Tronfjell med Fredsplatået.  I forgrunnen Glåma med fire sangsvaner, 31. mars 2007. Foto: BP.

De fire sangsvanene fra forsidefotografiet, zoomet inn tre ganger og forstørret. Foto: BP.
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